
COP20: Indien og Kina taler
på  vegne  af  udviklingslande
på  Klimaændringskonventionen
i Lima
9.  dec.  2014  –  I  den  anden  og  afsluttende  uge  af
Klimaændringskonventionen (COP20) i Lima, Peru, i denne uge,
har Indien og Kina, blandt 190 nationer, offentligt taget et
bilateralt  standpunkt  om  at  hævde  den  suveræne  ret  til
økonomisk udvikling som et princip. Talsmænd for Indien og
Kina har understreget, at der må være en balance mellem at
sørge  for  national  udvikling  og  så  forpligtelsen  til  at
begrænse  klimaændringer,  og  de  har  afholdt  flere
multinationale møder for at forsvare nationer under udvikling.

Den  indiske  miljøminister  Prakash  Javadekar  kom  med  en
erklæring, udlagt på ministeriets webside den 8. dec., der
siger, at

»Indiens  holdning  på  konferencen  er  baseret  på  landets
nationale  forpligtelse  til  at  sørge  for  de  basale,
udviklingsmæssige behov til fjernelse af fattigdom, sikre
fødevarer og ernæring, sikre generel adgang til uddannelse
og  sundhed,  ligestilling  mellem  kønnene  og
selvstændiggørelsen  af  kvinder,  sikre  vand  og  sanitære
forhold,  ren  energi,  beskæftigelse,  bæredygtige  byer  og
menneskelige  beboelser,  samt  dets  forpligtelse  til  at
bekæmpe klimaforandringer«.

I kølvandet på en række bilaterale møder mellem medlemmer af
BASIC-landene  Brasilien,  Sydafrika,  Indien  og  Kina  –  alle
BRIKS-medlemmer – sagde minister Javadekar til reportere:

»Landene  indtager  det  samme  standpunkt  omkring  flere
spørgsmål«,
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rapporterer Press Trust of India (PTI) i dag.

Repræsentanter for USA og EU sagde tidligere i dag, at de ikke
ønsker  at  fortsætte  med  denne  skelnen  mellem  lande,  men
Javadekar  sagde,  at  Indien  »ikke  ønsker  at  omskrive
konventionen« med det formål at ændre denne kategorisering.

Den indiske og kinesiske minister diskuterede især status i
forhandlingerne  under  ad-hoc  Arbejdsgruppen  på  Durban-
platformen og understregede nødvendigheden af at bevare og
styrke  udviklingslandenes  enhed  for  at  opnå  et  ambitiøst,
omfattende  og  ligeværdigt  resultat  af  processen,  sagde  en
officiel udtalelse iflg. PTI. Ministrene kræver, at resultatet
af forhandlingerne under Limakonventionen helt tilslutter sig
principperne  om  ligeværdighed,  fælles,  men  differentierede
ansvar, og respektive evne, iflg. PTI.


